争的业务或活动，亦不生产任何与公司产品相

同或相似的产品。2、若公司认为本人或本人

控股或实际控制的公司从事了对公司的业务

构成竞争的业务，本人将及时转让或者终止、

或促成本人控股或实际控制的公司转让或终

止该等业务。若公司提出受让请求，本人将无

条件按公允价格和法定程序将该等业务优先

转让、或促成本人控股或实际控制的公司将该

等业务优先转让给公司。3、如果本人或本人

控股或实际控制的企业将来可能获得任何与

公司产生直接或者间接竞争的业务机会，本人

将立即通知公司并尽力促成该等业务机会按

照公司能够接受的合理条款和条件首先提供

给公司。4、本人将保证合法、合理地运用股

东权利，不采取任何限制或影响公司正常经营

的行为。5、如因本人或本人控股或实际控制

的公司违反本承诺而导致公司遭受损失、损害

和开支，将由本人予以全额赔偿。截止 2012

年 12 月 31 日，公司董事长王跃林、董事兼总

成都硅宝科技股份有限公司 2012 年度报告全文

54

经理王有治、原董事郭弟民均遵守上述承诺，

未发现违反上述承诺情况。

其他对公司中小

股东所作承诺

王跃林、

郭弟民、

王有治、

杨丽玫

2012 年 9月，公司股东王跃林、郭弟民、王有

治、杨丽玫承诺在 2012 年 10 月 30 日股票解

除限售后至 2012 年 12 月 31 日期间，均无减

持本公司股票的计划。

2012 年 9

月 27 日

自 2012 年 10

月 30 日至

2012 年 12 月

31 日

严格遵

守承诺

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划

不适用

是否就导致的同

业竞争和关联交

易问题作出承诺

否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 严格履行承诺

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 四川华信（集团）会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬（万元） 30

境内会计师事务所审计服务的连续

年限
5

境内会计师事务所注册会计师姓名 李敏、王小敏

成都硅宝科技股份有限公司 2012 年度报告全文

55

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

七、其他重大事项的说明

无

成都硅宝科技股份有限公司 2012 年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
68,393,125 67.05%   -15,570,175 -15,570,175 52,822,950 51.79%

3、其他内资持

股
62,320,000 61.1%   -52,915,000 -52,915,000 9,405,000 9.22%

  境内自然

人持股
62,320,000 61.1%   -52,915,000 -52,915,000 9,405,000 9.22%

5、高管股份 6,073,125 5.95%   37,344,825 37,344,825 43,417,950 42.57%

二、无限售条

件股份
33,606,875 32.95%   15,570,175 15,570,175 49,177,050 48.21%

1、人民币普通

股
33,606,875 32.95%   15,570,175 15,570,175 49,177,050 48.21%

三、股份总数 102,000,000 100%   0 0 102,000,000 100%

股份变动的原因

1、因部分董事、高管、自然人股东限售期届满。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

成都硅宝科技股份有限公司 2012 年度报告全文

57

无

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王跃林 20,520,000 5,130,000 0 15,390,000

上市前承诺限售

期届满后追加承

诺至2012年12月

31 日

2012 年 12 月

31 日

郭弟民 15,390,000 0 0 15,390,000
原公司董事，2012

年 7月 25 日辞职

2013年1月25

日

王有治 9,405,000 2,351,250 0 7,053,750

上市前承诺限售

期届满后追加承

诺至2012年12月

31 日

2012 年 12 月

31 日

杨丽玫 9,405,000 0 0 9,405,000 财产分割承诺
2013年4月30

日

李步春 3,620,625 395,625 0 3,225,000 高管限售
2010 年 10 月

30 日

蔡显中 3,800,000 3,800,000 0 0 上市前承诺
2012 年 10 月

30 日

成都硅宝科技股份有限公司 2012 年度报告全文

58

王有华 3,800,000 3,800,000 0 0 上市前承诺
2012 年 10 月

30 日

陈艳汶 2,452,500 93,300 0 2,359,200 高管限售
2010 年 10 月

30 日

合计 68,393,125 15,570,175 0 52,822,950 -- --

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 9,053
年度报告披露日前第 5个交易日末的股东总

数
8,996

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

王跃林 境内自然人 20.12% 20,520,000 15,390,000

郭弟民 境内自然人 15.09% 15,390,000 15,390,000

王有治 境内自然人 9.22% 9,405,000 7,053,750

杨丽玫 境内自然人 9.22% 9,405,000 9,405,000

李步春 境内自然人 4.22% 4,300,000 3,225,000

蔡显中 境内自然人 3.73% 3,800,000 0

王有华 境内自然人 3.73% 3,800,000 0

陈艳汶 境内自然人 2.92% 2,979,800 2,359,200

曾永红 境内自然人 2.37% 2,420,000 0

中国建设银行

－摩根士丹利

华鑫多因子精

境内非国有法

人
0.48% 488,371 0

成都硅宝科技股份有限公司 2012 年度报告全文

59

选策略股票型

证券投资基金

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

王跃林 5,130,000 其他 5,130,000

蔡显中 3,800,000 人民币普通股 3,800,000

王有华 3,800,000 人民币普通股 3,800,000

曾永红 2,420,000 人民币普通股 2,420,000

王有治 2,351,250 人民币普通股 2,351,250

李步春 1,075,000 人民币普通股 1,075,000

陈艳汶 620,600 人民币普通股 620,600

中国建设银行－摩根士丹利

华鑫多因子精选策略股票型

证券投资基金

488,371 人民币普通股 488,371

兴业国际信托有限公司－浙

江中行新股申购信托项目<4

期>

460,175 人民币普通股 460,175

徐伟亚 300,000 人民币普通股 300,000

上述股东关联关系或一致行

动的说明

王有治系王有华之弟，但根据二人于 2009 年 7 月 20 日出具的《确认函》，

确认二人各自均独立行使表决权，彼此间不存在一致行动的情形；王有治

系郭弟民之女的配偶，根据两人于 2012 年 10 月 29 日出具的《确认函》，

确认二人均各自独立行使表决权，不存在一致行动的情形；蔡显中系杨丽

玫妹妹的配偶。除前述情况外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，

也未知是否属于一致行动人。

成都硅宝科技股份有限公司 2012 年度报告全文